**V**im Falconis huius montani descriptionem exactè considero, in eam planè sen-  
tentiam ducor, ut Falconis quoddam genus ad me olim allatum sub nullo qui-  
dem nomine, sed cui ego leucophæo à colore nomē indidi, non alio, quam huic  
pertinere auctorū, & si non ipsi est Falco montanus, ad hunc tamen ceu maxi-  
mè congenerem planè reducendum esse. Rationes, que me adduxerunt, haec  
sunt. Video Carcanum describendo Falcone montano rostrum ei attribuere crassum  
admodum, curtum, & nigerrimum, nares, oculosque exiguo, & vtraque lutea membrana cir-  
cumuestita. Hæc omnia in primis in meo leucophæo accuratè, & exactè conspiciuntur, ut de  
hoc ipso loquutus putares. Pedes quoque huic sunt cum cruribus lutei, ut montano. Cum  
autem hunc meum toto corpore leucophæum, seu subcaruleum intueor, reperiique Falconi  
montano, præfertim qui aliquoties plumas veteres cum nouis commutat, medianam partem  
dorsi cæruleam affingi, denique quod frequentius sene etatē exuit, hoc torum ipsi tergum ma-  
gis fieri cæruleum, gulamque cum pectori magis albescere, abolitis paulatim, quæ ipsa distin-  
guebant, cum ætate maculis, non video, inquam, quid me ab hac opinione abstrahere debeat,  
qua hunc leucophæum iam tandem Falconem montanum appelle; sed iam plurimas & fre-  
quentissimas pennarum mutationes perpessum, & ætate adulū. Confirmat hanc meā sen-  
tentiam etiam Albertus, qui montanum Falconem calamo depingens, suisq; coloribus ornans  
ait: *Dorsu, alis que exterioris color cinereus, qui paulatim magis, magisq; sapient pennis mu-*  
*tauerit clarior efficitur, & pallidior &c.* Quid enim cinereus color à leucophæo differt, qui multas  
etiam pro remissione aut intensione coloris differentias, possunt admittere? Maxima vero  
inter se habent affinitatem, & facil negotio in se mutuò transeunt, aut ætate, aut alia ratione  
leucophæus, cinereus, & cæruleus, ita ut in multis sæpe cù alijs animantibus, tūm aubushal  
lucinati oculum contingat, & inter cæru leum, & leucophæum seu cinereum ægrè discrimen re-  
perire, ita mixto, & temperato colore, ut ex vtrisque compositus, veluti inter eos ambigete.  
Videatur: quod vel ea sola Ardea, alias auis notissima clarum facit, quæ promiscue nunc cæru-  
lea, nunc cinerea vocatur. Quandoquidem cinereus color alioquin albidor, quod obscurior fit *Ardea ci-*  
& saturior, hoc ad cyaneum magis accedere appetet. Verum ne hac in reprobanda simus lo-  
giore. (Exacta enim colorum perractatio huius non est loci) minimè mirum, aut nouum cui-  
piam esse deber, eidem aut rapaci variis sæpe ac differentes colores ab authoribus attribui,  
cum in vniuerso avium genere rapaces omnium maximè mutationi cum pennatum, tūm & colo-  
rum sint obnoxiae, ita vt adultæ a seipsis, dum pulli erant plurimum discrepare comperieramus,  
ac diversis admodum coloribus tingi pro ætatis incremento. Quanto minus infolles videri de-  
bet in hisce colores proximos, seu assines in se mutuò paulatim transire. Denique cum variis  
admodum iuxta colores montanorum differentias Carcanus statuat, ac inter cæteras cineri-  
tum totum etiam enumeret: quid vetat hunc nostrum leucophæum cineritij accensi, & cæ-  
rulaus præterea color in his ipsis montanis non ita vel eodem teste ratus est. Verum descri-  
ptionem subiungamus, ex qua cum alia collata quisi iudicium faciat, per me licet. Falco igi-  
tur noster, cui cinereo seu leucophæo nomen imposuimus, duorum dodrantum est longitu-  
dine. Caput ei crassum, vertice tereti nonnihil clivo, ac elevato leniter asurgens (quod Carca-  
nus etiam montano tribuit.) Rostrum item crassum, breue, nigrum, robustum, pollicaris crassi-  
tudinis, vntco haud ita acuto, sed valido, ita vt haud sciam, nunquid alteri Falconi rostrum for-

descriptio

Leucophæi

Lægitudo

Caput.

Rostrum

tius,

<sup>10</sup> tius, crassius, ac fortius compactum, quam huic, datum sit. Nites membrana circumtegit lutea. *Nates.*  
*Oculi.* Oculis nigerrima. Cilia seu ambientes in circulum membranulæ luteæ. Corpus, ut vniuersim dicam, totum vniusmodi est, colore nempe leucophæo, seu cinereo ad cœruleum vergente, dilutiū obscurius è pro diuersa partium ad lucem obuersione. Gula, pectus, venter, atq. dorsum, adeoq. corpus totum valda crassum, & vt inquit Albertus, qui Montano simile corpus affingit, spissum, rotundum, habitissimumq;. Pectus valde teres, ac grande quali quoq. Montanum prædictum esse idem tradidit. Alæ principium supernè habet latum, minus quam cæteri acutum, quarum apices ad medium ferè caudam, aut paulò longius protenduntur. Cauda mediocris inter longā, & breuem. Crura, pedesq. pro ratione corporis non ita magna, neq. crassa, crocea, tabellis intecta. Vngues verò nigerrimi.

*Color.*

*Pectus.*

*Alæ.*

*Cauda.*

*Crura.*

*Vngues.*

## DE FALCONE GENTILI. Cap. VI.

Vintum in Falconum classe, ordinem dignitate metentes, locum assignauimus Falconi Gentili seu nobili, quod præter nobilitatem, quam nomen ipsum indicat, tanta etiam peregrinos similitudine referat, vt vel peritissimis sapè accipitra, rius facilè imponat, & pro ipso ab illis etiā habeatur. Adde quod audax quoq; & intrepidus sit, magnarūq; etiam avium quasvis capiat. Adeò vt penè peregrinis hunc proximè subiuncti suissemus, magna affinitate, quæ inter eos est, moti, nisi Sacrorum, & Hierofalconum illustris splendor, & omni exceptione propè maior, quò multis hunc numeris antecedunt, iniuriam sibi fieri palam protestata, ac conquesta fuisset.

## NOME NCLATVRA.

<sup>30</sup> **F**alcons hosce vulgari Italorum, necnō Gallorū idiomate Gentiles vocant: quo nomine vtriq. natalium splendorem aperiè denotant. Nam eadē significatione viros omnes illustri, & claro loco natos Gentiles homines passim vocant, nempe vt opinor, quod gentes aliqua præcipua, & magni apud eos nominis, ac generosa sint geniti quibus longa serie aurum gentis suæ imagines recensere licet. Hos vulgò cùm Germanis nobiles vocant. Alioquin Gentiles Latine Ciceroni dicuntur, qui eiusdē sunt familiae, & cognominis seu gentis. *Gentiles homines.* Quamuis autem in omni ferè Falconum genere nobiles reperiantur, & ignobiles, quos certis notis à nobis suo etiam loco positis oculati accipitrarij internoscunt, hi tamen, de quibus nunc agimus, absolutè seu per excellētiā Gentiles, id est, nobiles vel generosi vulgò dicuntur. Huius autem nobilitatis opinionem, vnde sibi comparauerint, non aliud inuenio indicium maius, quam quod peregrino ita similes sint, vt penè ijdem esse videantur, & hac parte ad Falconū (iuxta quosdam) omnium præstantissimos, quam proximè accendant.